
 

Администрация 
 городского округа город Шахунья 

Нижегородской области 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

 

от 14 ноября 2017 года              № 1435 

 

 

Об утверждении Плана мероприятий по организации ограничительных 

(карантинных), противоэпидемических, лечебно-профилактических и 

профилактических мероприятий в период эпидемического подъема 

заболеваемости гриппом и ОРВИ в городском округе город Шахунья 

Нижегородской области 
 

 

В соответствии со ст.2  Федерального закона Российской Федерации  от 30 

марта 1999 года № 52-ФЗ «О санитарно – эпидемиологическом благополучии 

населения»,  п. 1 ст.9. Федерального закона Российской Федерации  от 17 сентября 

1998 года № 157-ФЗ «Об иммунопрофилактике инфекционных болезней», 

постановлением Главного государственного санитарного врача Российской 

Федерации от 18 ноября 2013 года № 63 «Об утверждении санитарно-

эпидемиологических правил СП 3.1.2.3117-13 «Профилактика гриппа и других острых 

респираторных вирусных инфекций», в целях усиления мероприятий по 

предупреждению заболеваний гриппом и  острыми  респираторными вирусными 

инфекциями населения городского округа город Шахунья Нижегородской области, 

администрация городского округа город Шахунья Нижегородской области  

п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить прилагаемый Плана мероприятий по организации 

ограничительных (карантинных), противоэпидемических, лечебно-профилактических 

и профилактических мероприятий в период эпидемического подъема заболеваемости 

гриппом и ОРВИ в городском округе город Шахунья Нижегородской области. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования на официальном сайте администрации городского округа город 

Шахунья Нижегородской области. 

3. Начальнику общего отдела администрации городского округа город Шахунья 

Нижегородской области обеспечить размещение настоящего постановления. 



4. Начальнику отдела образования администрации городского округа город 

Шахунья Нижегородской области довести настоящее постановление до 

руководителей образовательных организаций городского округа город Шахунья 

Нижегородской области.  

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации городского округа город Шахунья Нижегородской. 

 

 

 

 

Глава местного самоуправления 

городского округа город Шахунья             Р.В.Кошелев 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


